sexta-feira, 9 de junho de 2017  |  Ano III - Edição nº 00321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Jequié
Outros

RESUMO DO INSTRUMENTO DO TERMO DE FOMENTO DA
ASCEEJE

TERMO DE FOMENTO: Nº002/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jequié com sede à Praça Duque de
Caxias s/n – Jequiezinho, CNPJ nº. 13.894.878/0001-60.

CONTRATADA: Associação de Surdos Centro Educacional Especializado de
Jequié – Asceeje, localizada à Rua XV de Novembro, 424 – Campo do
América, Jequié - BA, CEP- 45.203.570, CNPJ: 09.338.610/0001-74

OBJETO:  Fazer constar a concessão de Subvenção Social disponibilizando
serviço de apoio, administrativo e pedagógico, aquisição de material necessário
para assegurar a oferta do Atendimento Educacional Especializado/AEE para
estudantes para assegurar a oferta do Atendimento Educacional
Especializado/AEE para estudantes com deficiência auditiva regularmente
matriculados na Rede Municipal de Ensino, em contra turno, assegurando a
função de complementação do ensino por meio da disponibilização de serviços,
recursos de acessibilidade e estratégias que eliminem as barreiras para sua
plena participação na sociedade e desenvolvimento de sua aprendizagem, de
acordo com o Plano de Trabalho apresentado.

FUNDAMENTO LEGAL: Parecer da Procuradoria Geral do Município
nº442/2017.

JUSTIFICATIVA: Artigos 30,31 e 32 da Lei Federal nº 13.019/2014 e decreto
municipal nº 18.266 de 10 de março de 2017, considera inexigível o
chamamento público na hipótese de inviabilidade de competição entre
Organizações da Sociedade Civil, em razão da natureza singular do objeto da
parceria ou se as metas somente puderem ser atingidas por uma entidade
específica. (art. 31)

VALOR DO CONTRATO: R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

ASSINADA PELA CONTRATANTE: Luiz Sergio Suzarte Almeida, Prefeito do

Município de Jequié-Ba e Roberto Gondim Pires, Secretaria de Educação do

Município.

ASSINADA PELA CONTRATADA: IVANI APARECIDA DUARTE RAMOS,

Presidente da Associação.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45AC5312699C0B963C9486F5FF3041ED

		2017-06-09T16:33:18-0300